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STATO PATRIMONIALE ATTIVO 31-12-2023 

B) IMMOBILIZZAZIONI 

II - Immobilizzazioni Materiali 

4) Altri beni 

mobili e arredi 

 arredamento 

macchine ufficio elettroniche e computers 

f.do amm. mobili e arredi 

f.do amm. arredamento 

f.do amm. macchine ufficio elettroniche e computers 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Totale 4) altri beni 

1.013,28 

15.191,33 

6.847,56 

(1.013,28) 

(10.895,52) 

(6.699,02) 

4.444,35 
 
 
 
 

C) ATTIVO CIRCOLANTE 

II - Crediti 

5-quater) Verso altri 

Esigibili entro l'esercizio successivo 

INPSda compensare 

crediti quote Avvocati da incassare 
 
 
 
 
 

IV - Disponibilità liquide 

1) Depositi bancari e postali 

Banco Desio e Brianza spa c/c 19556 

Totale immobilizzazioni materiali 

Totale immobilizzazioni (B) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 

Totale crediti verso altri 

Totale crediti 

4.444,35 

4.444,35 
 
 
 
 
 
 

317,10 

12.270,00 

12.587,10 

12.587,10 

12.587,10 
 
 
 

278.285,44 

Banco Desio e Brianza spa c/c 164700 
 
 

3) Denaro e valori in cassa  

    cassa contanti 

 
 
 
 
 

TOTALE ATTIVO 

 
 

Totale 1) depositi bancari e postali 
 
 
 

Totale 3) denaro e valori in cassa 

Totale disponibilità liquide 

Totale attivo circolante (C) 

7.078,11 

285.363,55 
 
 

176,00 

176,00 

285.539,55 

298.126,65 

302.571,00 
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STATO PATRIMONIALE PASSIVO 31-12-2023 

A) PATRIMONIO NETTO 

I - Capitale 

Capitale Netto 
 
 
 
 
 
 
 

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO 

trattamento fine rapporto di lavoro sub. 

 
 

Totale I - Capitale 
 
 

Avanzo dell'esercizio  

Tot.patrimonio netto 

266.566,74 

266.566,74 
 
 

595,06 

267.161,80 
 
 

7.285,90 

 
 

D) DEBITI 

7) Debiti verso fornitori 

Totale C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 7.285,90 

Esigibili entro l'esercizio successivo 

fornitori ordinari 

 
 

 
12) Debiti tributari 

Esigibili entro l'esercizio successivo  

erario c/ritenute passive 

erario c/IRPEF su retribuzioni 

 IVA split payment 

 
 
 

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 

Totale debiti verso fornitori 
 
 
 
 
 
 
 
 

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 

Totale debiti tributari 

 
 

10.783,92 

10.783,92 

10.783,92 
 
 
 

84,00 

41,01 

1.637,74 

1.762,75 

1.762,75 

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 

Esigibili entro l'esercizio successivo - 

debiti v/INPS 

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 

 
 
 

1.058,45 

1.058,45 

1.058,45 

14) Altri debiti 

Esigibili entro l'esercizio successivo 

dipendenti c/retribuzione 

debiti v/iscritti incasso quote anticipate 

Debiti v/Consiglio Nazionale Forense 

Totale esigibili entro l'esercizio successivo 

Totale altri debiti 

Totale debiti 

TOTALE PASSIVO 

 
 
 

983,24 

150,00 

13.384,94 

14.518,18 

14.518,18 

28.123,30 

302.571,00 
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CONTO ECONOMICO 
A) VALORE DELLA PRODUZIONE 

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 

31-12-2023 

5)  

Totale valore della prod.ne 92.438,66 

B) COSTI DELLA PRODUZIONE 

6) Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci 

acquisto toghe 

cancelleria e stampati 

acquisto beni strumentali 

Totale 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 

7) Per servizi 

  (1.213,90) 

(596,75) 

(937,39) 

(2.748,04) 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

spese telefoniche-fax-internet  (1.208,29) 

acquisto pec / firma digitale  (268,40) 

spese dominio internet  (172,02) 

servizio full service macchine ufficio  (1.498,86) 

consulenza aggiornamento software  (5.978,00) 

Lextel-Visura (pec / firma digitale iscritti)  (13.928,74) 

spese per organizzazione eventi formativi  (3.300,50) 

attività istituzionale e rimborsi spese membri Consiglio  (450,02) 

canoni hardware/software  (4.295,68) 

elaborazione dati/tenuta contabilità  (609,02) 

consulenza amministrativa e fiscale  (3.150,00) 

servizi bancari  (1.249,10) 

assicurazioni. r.c. sull'attività  (2.090,00) 

costi OCC e Mediazione  

Totale 7) per servizi 

(980,01) 

(39.178,64) 
 

9) Per il personale 

a) Salari e stipendi 

salari e stipendi 

lavoro occasionale (voucher) 
 
 

b) Oneri sociali 

 
 
 
 
 
 

Totale a) salari e stipendi 

 
 
 

(13.095,38) 

(500,00) 

(13.595,38) 

contributi annuali 72.992,00 

proventi liquidazione parcelle 3.708,81 

contrib.annuali pratic.abilit. 400,00 

proventi prima iscriz.pratic. 1.000,00 

proventi prima iscrizione Albo 2.000,00 

proventi partec.eventi formativi 3.780,00 

Totale 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 83.880,81 

Altri ricavi e proventi  

recupero quote arretrate CNF 1.818,00 

rimborso spese eventi 5.173,00 

contributi PNRR 1.561,60 

arrotondamenti attivi 5,25 

Totale altri 8.557,85 

Totale 5) altri ricavi e proventi 8.557,85 
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CONTO ECONOMICO 31-12-2023 

contributi INPS 

contributi INAIL 
 
 

c) Trattamento di fine rapporto 

accantonamento al TFR 
 
 
 
 

10) Ammortamenti e svalutazioni 

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 

amm.to mobili e arredi 

 
 

 
Totale b) oneri sociali 

 
 
 

Totale c) trattamento di fine rapporto 

Totale 9) costi per il personale 

(3.839,48) 

(39,04) 

(3.878,52) 
 
 

(1.005,38) 

(1.005,38) 

(18.479,28) 
 
 
 

(1.822,96) 

amm.to macchine ufficio elettroniche e computers 

Totale b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 

Totale 10) ammortamenti e svalutazioni 

(323,48) 

(2.146,44) 

(2.146,44) 

14) Oneri diversi di gestione 

contributi Consiglio Nazionale Forense 

contributo UICA Unione Interreg. Ordini Forensi 

diritti siae 

sopravvenienze passive oneri diversi di gestione 

perdita quote iscrizione non incassate 

omaggi 

libri, riviste e quotidiani 

servizi DPO 

Spese per organizzazione eventi 

costi vari 

iscrizioni/partecipazioni Congressi-Organ.Nazionali 

quota Consiglio Distrettuale Disciplina 

quota OCF 

tesserini accesso Corte D'Appello 

Totale 14) oneri diversi di gestione 

Totale costi della produzione 

Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 

 
 

(13.384,94) 

(201,00) 

(305,15) 

(300,00) 

(1.200,00) 

(550,00) 

(31,35) 

(1.865,38) 

(5.054,10) 

(219,60) 

(2.835,45) 

(4.997,48) 

(1.402,98) 

(112,85) 

(32.460,28) 

(95.012,68) 

(2.574,02) 

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

16) Altri proventi finanziari 

d) Proventi diversi dai precedenti 

Altri 

interessi attivi su c/c e depositi bancari 

 
 
 
 
 
 

3.169,08 

Totale altri 3.169,08 

Totale proventi diversi dai precedenti 3.169,08 

Totale altri proventi finanziari 3.169,08 
 
 
 
 

AVANZO DELL'ESERCIZIO 

Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) 3.169,08 

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)  595,06 

595,06 

Spoleto, 23/04/2024 Il Presidente 

Avv. Pietro Morichelli 

 


